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Tuhkrutüdrukud Tikker, Aura ja 
Latte elavad Tallinnas Õismäe 
kortermaja 12. korrusel. Osa päe-

vast veedavad nad oma puurides ja tei-
se osa korteris ringi uudistades, kraapi-
des ning mängides.

Metsikud tuhkrud on ööloomad, kuid 
kodustatuna on nad oma kombeid muut-
nud. Tikri, Aura ja Latte perenaine, Ees-
ti Tuhkrute Liidu juhatuse liige Heleri 
Turjakas räägib, et tavaliselt ärkavad 
loomakesed hommikul koos pererahva-
ga, tegutsevad mõnda aega ning teevad 
seejärel pikema lõunauinaku. See võib, 
kui midagi põnevat juhtumas pole, kes-
ta isegi 5–6 tundi.  

Külalised on Tikri, Aura ja Latte jaoks 
piisavalt köitev sündmus, mille nimel pole 
kahju uinakust loobuda. Iseäranis suurt 
huvi pakuvad tuhkrutele saabunute ko-
tid ja jalatsid. Nad sukelduvad innukalt 
pauna ja Aura ilmub sealt varsti nähtava-
le passiga. Heleri räägib, et seljakottidel 
on nad õppinud ka lukke avama. 

Tuhkrute mängud
Latte ei tihka esialgu puurist väljuda. Ta 
on oma praeguses kodus olnud alles mõne 
nädala. Pererahvaga on ta juba harjunud, 
kuid külalisi esialgu pelgab. Pealegi on 
Lattel jooksuaeg. Seepärast levitab ta ka 
veidi iseloomulikku lõhna, mida paljud 
tuhkru puhul pelgavad. Seda on tunda 
lähedalt nuusutades ning midagi iseära-
nis jubedat see polegi. Meenutab tavalist 
nn loomaaialõhna. Lattel seisab järgmi-
sel päeval ees kohtumine oma loodeta-
va tulevase pesakonna isaga. 

Aura poeb sisse minu püksisäärest ja 
naksab õrnalt jalast. See on kutse män-
gule. Heleri räägib, et Aura heaks män-
guseltsiliseks on pere vanem, 2,5-aas-
tane laps.  

Imikueas pesamunast see-eest hoia-
vad tuhkrud igaks juhuks eemale. Tema 
on jõudnud vanusesse, mil haaratakse 
kinni kõigest, mis käeulatusse jääb, ning 
püütakse see suhu toppida. 

Pere kahe dalmaatsia koeraga on 
tuhkrutel oma mängud. Pisut jaheda-
mad on küll suhted Tikri ja ühe koe-
ra vahel – alates ajast, kui Tikker oma 
kutsikaid tema eest igaks juhuks kirg-
likult kaitses.

Väidetavalt õpivad tuhkrud ka kassi-
dest pereliikmetega kenasti läbi saama. 
Need, kel kogemusi mõlemaga, väida-
vad, et üldse on tuhkur üsna kassi moo-
di lemmikloom, sobides hästi nn kas-
siinimestele. Inimeste seltskonda hinda-
vad tuhkrud kõrgelt, ent ei kiindu väga 
tugevasti kellessegi. Nõnda pole ka pe-
remehe vahetus neile nii raske kui näi-
teks koertele.

Toortoidul tugevamad
“Tik-tik-tik!” kutsub Heleri oma hoole-
aluseid. See Tikrist tuletatud kutsung 
on kolmele tuhkrule ühine. Igaüks neist 
kuuletub lisaks ka oma isiklikule nime-
le. Heleri pakub tuhkrutele tuubiotsast 

limpsida kasside vitamiinigeeli, nende 
lemmikmaiust. 

Muidu koosneb Tikri, Aura ja Latte 
menüü lihast, kontidest, siseelunditest ja 
munadest. Tuhkruid võib toita ka spet-
siaalse kuivtoiduga, mida müüakse lem-
mikloomapoodides, kuid lihaga toide-
tud loomad on Heleri kogemusel ilusa-
mad ja tugevamad. 

Tuhkrud on aktiivsed, neil on kiire ai-
nevahetus ja seepärast peab nende toit 
sisaldama piisavalt nii valku kui rasva. 
Toortoidus peab peale liha olema kind-
lasti ka konte – see hoiab nende kõhu 
korras. Heleri toidab oma hoolealuseid 
põhiliselt erinevate kanatükkidega. 

Tuhkrutele võib anda ka kassipojatoi-
tu – just poja, mitte täiskasvanud kassi 
oma. Mõnes peres pakutakse neile elu-
said hiirigi. See söök on nende loodusli-
kule menüüle kõige lähedasem.

Maitsvad sokid
Järgnevalt katsetavad tuhkrud, kas foto-
graafi kingad sobivad uruks. Minu tos-
sudest see-eest eemaldatakse sisetallad 
ja proovitakse seejärel, mis veel lahti tu-
leb. Tavaliselt pole ju korteris nii põne-
vaid “mänguasju” ripakil, vaid kõik on 
kindlalt kappi suletud. Tikker kaob tossu 
järel lohistades koera korvi taha. 

Tuhkrut koju võttes tuleb kogu kor-
ter hoolega üle vaadata ning enamasti 
ka ümber korraldada. Ja seda mitte ai-
nult asjade kaitseks. Kuna tuhkrud on 
kiskjad, kohtlevad nad väiksemaid asju 
kui saaki, püüdes need “tabamise” kor-
ral vahel ära süüa. Näiteks maitsesid Au-
rale nooremana hirmsasti sokid, ent pe-
rerahval õnnestus ta sellest kirest võõ-
rutada. Ka kumm ja vahtkumm tundu-
vad paljudele tuhkrutele maiuspalana. 
Kuid kindlasti pole need neile tervisli-
kud, vaid vägagi ohtlikud, sest võivad 
põhjustada sooleummistusi. 

Elektrijuhtmeid mõned tuhkrud kisu-
vad, teised ei tunne nende vastu min-
git huvi. Küll on enamiku loomakeste 
eriline kirg kaevata pottidest välja kõik 
toalilled. Nõnda ongi paar korterisse al-
lesjäänud potitaime pagendatud kõrge-
matele riiulitele.
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Mänguhimulised  
lemmikud
Tuhkrud on seltsivad ja uudishimulikud loomad.

Heleri Turjakas koos Tikri, Aura ja Lattega.
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